Vel etiam, tanquam et ipsi immolati. *Habiti sumus,* inquit, *sicut oves cædi deputati*⁹⁸; et: *Exhibete membra vestra hostiam viventem*⁹⁹. Potest enim etiam sine cæde immolari hostia. Ne quis autem eum putaret hæc pro solis apostolis dicere, subdit:

Vers. 20. *Non — Vers. 21. sint.* Simul quoque eos iterum consojatus est, ostendens quod per eorum prædicationem alii quoque fient discipuli.

Vers. 21. *Sicut — sint.* Sicut tu in mei et ego in tui dilectione, ut et ipsi in nobis, sive in fide quæ est in nos, unum sint. Nam qui in fide, quæ est in nos unum sunt, erunt quoque in mutua inter se dilectione unum. Dixit enim: *Qui habet præcepta mea et servat ea, hic est qui diligit me*¹⁰⁰; et: *Hoc est præceptum meum, ut diligatis vos invicem*¹⁰¹. Cum ergo a dilectione et concordia inceperit, rursus in hac conclusit sermonem, ostendens quod Deo chara sit ac magno studio affectanda dilectio.

Vers. 21. *Ut — miseris.* — *Ut,* credens apostolis, *credat quod tu me miseris.* Nam hoc prædicaturi sunt: et nihil adeo erit impedimento prædicationi sicut divisos esse prædicatores, fidei diversitate ac mutua inter se inimicitia. Si enim inter se pugnaverint, dicent eos non esse pacifici magistri discipulos: quod si non pacifici, nec a te missi. Si vero concordēs fuerint et præcepta mea custodierint, omnes cognoscent quod mei sint discipuli, et quod tu me miseris.

Vers. 22. *Et — eis.* Quæ a doctrina et miraculis procedit, aut quæ a concordia; neque enim ex hæc minus quam ex illis glorificantur. *Dedit autem dixit etiam hic, et suam insinuans dignitatem, et æqualem cum Patre honorem; quemadmodum frequenter aliis in locis.*

Vers. 22. *Ut — sumus.* Hoc superius quoque dictum ac declaratum est : et nunc idem dicit, vehementer cupiens imprimi cordibus eorum, tanquam maxime necessarium.

Vers. 23. *Ego — me.* Ego in eis maneo, et tu in me, hoc est, ego et tu in eis manemus, quomodo ergo non eos conservabimus? Alibi quoque dixit : *Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum venimus ac mansione[m] apud eum faciemus*⁸⁹. Sed ego quidem in eis divino modo propter fidem, tu vero in me paterno modo propter naturam.

Vers. 23. *Ut — unum.* In unitatem, in concordiam. Quemadmodum enim seditio dissolvit, sic et concordia congregat.

Vers. 23. *Et — miseris.* (†† Superius etiam dixerat : *Ut mundus credat, me a te missum esse*⁹⁰.) Iterum ergo idem dicit, ut firmiter concordantes sint, certiores effecti quod hoc maxime ad fidem attrahat homines.

Vers. 23. *Et — dilecti.* Nam signum fuit dilectionis eorum, quod nec proprio Filio tuo propter eos peperceris. Hic quoque dictio *sicut*, non aequalitatem, sed similitudinem quamdam significat, quemadmodum in praecedentibus ostendimus. Frequenter autem hoc ponit, consolans eos per similitudinem quam erga ipsum habent et fiduciam praebens.